Sanclus Antonius
Nangarachivs.

Sancius  Paulus
Yuaniqui.

Sancius Ludoyi-
cus ITharchi.

Sanctus Michael
Cozaqui.
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Ubi primum fratres minores conspexit, asperum - habi-
tam, nudos pedes, virtutemque eorum admiratus illis
se comitem dedit. Mundum seque ipsum contemnens
paupertatis ac poenitentiae ardore aestuabat : omnibus
tertii ordinis sancti Francisel incitamenfo ad virtutem
erat. Neque illum sine mercede reliquit Deus : captus
enim a satellitibus, qui minorum coenobium obsederant,
locum alterius Mathiae absentis subiit martyrii palma
exornatus. :

. 25. Antonius Nangasachii natalem diem habuit,
matrem Japonensem, patrem vero ab India. Puer abhor-
ruit a ludis: flagellis corpusculum suum affligebat. Sin-
gularis in eo fuit castitatis amor,” quam infer pericula
illibatam servavit. Eo in Christum incendebatur amore,
ut nihil supra. Patrem Hieronymum aJesu, quo spiritualis
vitae magistro utebatur, sequutus, tertio sancti Francisci
ordini adnumeratus est. Puer {redecim annorum institu-
ti sui praesidi in missae sacrificio ministrabat.

§. 26. Paulus Yuaniqui Ibarchi Japonensis ex Oari,
a beato Leone ejus fratre Meaci christianam religionem
doctus est. In primis fratri rvestitit , qui eum ab idola-
tria revocare cupiehal; deinde cessit, baptismate a fra-
tribus minoribus regeneratus. Cam uxore et liberis com-
moralus est pl‘(}l};ﬂ coenobium, quo facilius illud adire

osset. A patre Petro Baptista tandem infer tertiarios ad-
ectus, vitae sanctimonia omnium in se oculos convertit,
fratrum interpres Japonensium commodo fuit.

§. 27. Ludovicus Ibarchi Japonensis, Pauliet beati
Leonis superius nominati nepos, Oari a parentibus ido-
lorum cultu deditis genitus est. Novennis Meacum pe-
tiit, traditusque est beato Petro Baptistae, a quo fidei ru-
dimenta aceepit. Adolescens bonis moribus praeditus ma-
xima in Deum et proximum carifate exarsit. Quo me-
lius illis inserviret in tertium sancti Francisei ordinem
cooptari maluit. Nunquam a beati Petri Baplistae latere
discedens interpres fratrum et ipse erat.

§. 28. Michael Cozaqui oriundus ex regno Ize, Ja-
ponensis armorum faber. Nomen sibi in balistis confi-
ciendis, quibus Japones tum prae celeris utebantur com-
paravit. Christi assecla in eca jam urbe morabatur, cum
seraphici patres Nangoja Meacum se contulerunt. Leonem
Carazumam sodalem suum imitatus corpus inedia, fer-
reisque calenulis castigabat. In Dei sacraeque eucharistiae
contemplatione defixus nocturnis fratrum minorum diuar-
nisque precibus in choro adstabat. Domi suae panperes
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aegrosque excipiens illis uti Christo serviebat. Urbes cum
minoribus magno animarum quaesiu lustravit, filinmque
suum nomine Thomam, superius memoratum, habuit vir:
tutis ac passionis socium. erapl & ,

§. 29. Pefrus Sequeixein Meaci civis In Japonia, ma-
ture abjecta superstitione Ghristi assecla factus est. Sancti-
monia et poenitentia illustris fertio sancti Francisci ordini
adscriptus est.Fratresminores diligens ab cﬂ?un}}aie_rq nun-
quam discessit. Cum ipsis in vineula conjectis ministras-

set, captus et ipse martyrii lauream adeptus est.

§. 30. Cosmas Raquisa ex regno Oari (}l{_ll'l:S‘::iimU ge-
neri natus opibusque refertus, fortunae conversion® ba-
listis conficiendis totum se dedit. Meact +V1i:aﬂl tlugﬂhn_t,
cum eo patres franciscales devenere. Ipsis in mﬁmuh io
aedificando adjumento fuit. In t-ut_mhmnqdm pueris emi-
cuit & tertio sancti Francisci ordini adscriptus, seraphico
patri decennem filium suum obtulit, ut ipse quoque ca-
techistae munere fungeretur. l’-’auuershus in NOSOCOMms
inserviebal assidue, fratresque co interprete utehanuy:.

§. 31. Franciscus Fahelante Campiutensis sulor vir-
(utum omnium laude commendatus. Fratrum minorum
coenobio Meaei aedificando operam suam praestitit, ab
iisque tertio seraphici patris ordini adnumeratus est. FaJ.]
in Francisci nomen immutavit. Anno MDLXXXXVI a
patre Martinez Societalis Jesu primo Japoniac episcopo
confirmationis sacramentum suscepit. Ubi fratrum mi-
norum in carcerem conjectionem audivil, se ad sanclae
Mariae coenobium contulit, eorum vinculis costringl cu-
piens. Bis alque iterum, sed frustra se cl.mshant.l_n;]{l:qt—
fossus est. Questus se non posse pro Christo mori lacry-
mis obruebatur. Adeunti Petro Sequerxemn qu ad mar-
ivres solandos missus fuerat a patre Organtino Sociela-
tis Jesu, se adjunxit. Voli compos fidem suam proprio
sanguine conhrmavit. 48 :
mn%'l.n;;ﬂ? i omnes, exceptis Petro Sequixein et Francisco
Fahelante qui se deinde illis in 1tmere a‘ddu'lmtunl;hml;:::i:l
bus post terga revinctis ad majorem Meacl, pl‘alpirlnac Eil ey
sunt; singulisque abscissa est pars auris siistx i
de terni plaustris impositi totam urbem ﬁ”?ll”‘!:lniirilliaﬁ
tequam ecarcerem iterum lpg}'{atlcl-entllr. ﬁLLlf,.}d i
forma erat, quae ad ignominiam augcml_an_l: 'Lh e
perterrendos martyres praccedebat » Quia Hlﬁ -'-alt,i'm'im .
lippinis nomine legalorum profecti, liagcnt chy !‘L{Iiilir':runl
nobis prnhihitam ;:-rm:(lu-m-u_n_t, ac ’mm‘[?ﬂ ‘]au,‘ i e
nostris beneficiis abusi, supplicio illos aftici jubemus ¢

Sanclus Petrus
Sequexior.

Sanctus Cosmas
Ragquisa.

Sanctus  Franci-
scns Fahelante.

Sanctis  Marty-
ribus in pu Llica
Meaci  platea pars

_auriculae abscindi-

tur, deinde in car-
cerem conjiciunia .

Thaicosanae s-n-
tentia-

Longo itinere in-
ter ludibria atque
cachinnos Ozacam
ded .cuntur.

Supplicii locus.

Anlonii pueri ad
parcnlem - respon-
sio.

Deseriptio crucis,
(qua Japonenses ple—
clunsfur.

Japonibus, qui sacra ipsorum suscepere. Ifaque in cru-
cem tollantur Nangasachii. Iterum eamdem legem se-
vere prohibeo, idque omnibus testatum volo. Qui secus
faxit, cum tota familia plectatur. Die XX lunae XI
I anni aetatis appellatae Eviocho».

§. 33. Postera luce, Il nonas januarii, martyrum
cohors jumentis alligata Ozacam deducta est ferrestri
itinere inter furentis plebis ludibria atque cachinnos. Sa-
cajum petit, Nangojae sistit, ubi Fazamburus moraba-
tur, qui Nangasachium usque cum satellitibus comita-
ri illos debebat. Sacaio V idus ejusdem mensis egre-
diuntur; Facata pridie Kal. februar: discedentes perve-
niunt ad locum Carazu appellatum f{ribus e Nangoja
leucis dissitum, ubi Fazamburum inveniunt illos prae-
stolantem. Longo itinere regnum Figen ingrediuntur, ad-
veniunt Zancajachium, unde postridie summo mane di-
scesserunt. (Quanto magis fortissimi Christi atletae ad sup-
plicii locum appropinquabant, eo major caritatis {lam-
ma in iis erat, et quamvis vehementi frigore obrigerent
pedites tamen iter conficere maluerunt. Sinoncum usque
qui octo vel novem leucis Nangasachio distat, effer-
vescente meridie pervenerunt. Sub vesperam ejusdem
diei antequam navim, qua Tonchizu septem leucis ma-
rilimo itinere distans cundum erat, conscenderent satel-
lites omnium manus, fratribus minoribus exeeplis, post
humeros revinxere funibus circa collum alligatis. Ton-
chizanum portum brevi tenuere, totaque nocte algenti
brumac expositi sunt.

. §. 34. Paraverat quidem pro omnibus Fazamburus
in consueta Nangasachii platea cruces, sed rogatus a lua-
sitanis stalutae sunt in summa collis area quae urbi im-
minebat. Silentio autem praecterenndum mnon est quod
adolescenti Antonio in itinere aceidit. Cum illi paren-
tes occurrissent, et blanditiis lacrymisque hortarentur ut
alf_‘:dn deliceret, ille, quas mihi, inquit, promittitis di-
vihas el opes terrenae sunt, c-it{‘.tque avolant: at caelestia
el acterna mihi Christus largitur. Erepta deinde qua ope-
richatur tunica parentibusque reddita, properans laetus-
que crucem amplexatus est, Id sibi peculiare habent
Japonum cruces quod in infima stipitis parte appositum
est transversum lignum, cui paullulum divaricati pedes
incumbunt: rursus in mediam erucem indifum promi-
net tigillum, quod inter crucifixi summa crura insertum
velut equitantem sustinet, Clavis manus pedesque non
configunt ; sed funibus, vel manicis pedicisque ferreis
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alligant et collum circulo ferreo ac medium saepe cor-
pus cruci adstringunt. Ubi reos hunc in modum appli-
cuerunt funestae trabi et in paratam scrobem crux im-

‘missa stetit, lictor unus lanceam praelongam adigit a

dextero latere in sinistrum: interdum lictor alter a sinistro
latere in dexterum sacram cuspidem obliquat. Porro nu-
da in crucem corpora non figunt: fas unicuique suam
retinere vestem, imo quam lautissimam et ornatissimam
afferre. Eodem prorsus modo minores propriis, ceteri sae-
cularibus vestibus diem obiere supremum crucibus XXVI
ordine directo suffixi tribus aut quatuor passibus inter
se disjuncti.

§. 35. Quamvis ingens esset militum copia, quae im-
pedichat quominus quisquam martyribus se appropin-
quaret, tamen maxima multitudo convenerat tum et ni-
corum, tum christianorum. Qui postremi summo afficie-
bantur gaudio, audientes verba ab illis prolata, quomo-
do suis singuli erucifixoribus parcerent, ipsoque in mor-
tis agone novos Christo filios suis verbis parerent Mox
Martynez Episcopus ad collem venit, positis humi genibus
martyres est veneratus atque illico coepit locus esse ommni-
bus sacer. Miraculis et prodigiis clare Deus ipse osten-
dit quam pergrata sibi fuerit tot martyrum copia.

§. 36. Aliquorum sanguis post menses novem liquidus
ac tabis expers apparuit; vehemens imhris vis Meaci viasin-
vasit; magno terraemotu urbs Meacensis convulsa, ingens
cometes crinibus redimita ab insulis Philippinis Nanga-
sachium usque apparuit, imago Divi Francisci sangui-
nem fudit, visae sub noctem coelitus accensae faces lo-
cum obire supplicii ; martyrum vultus post duos et am-
plius menses vividi et spirantes adhuc erant, sumima-
que adspectantium admiratione a vulturibus aliisque ra-
pacibus [‘bclluis minime dilaniabantur corpora , multa-
que alia ejus generis prodigia martyrum venerationem
auxerunt. llud etiam memoria dignum est, tot marty-
rum sanguinem semen fuisse christianorum, qui dein-
de vel pietate et clarissimis virtutum exemplis, vel san-
guine suo fidem confirmarunt. e

§. 37. Paulo post martyrum interitum ad seraphici
ordinis in Philippinis provincialem missa est autentica
sententia imperatoris Taicosamae, atque epistola episcop!
Japonensis, qua fortissimi Christi atletae maxim&ds‘lau_-
diljus extuliehantur. Archiepiscopus autem Maniliensis
ad Sanctam Sedem literas misit, quae tamguam Proces-
sus ordinaria auctoritate instructi habitae sunt. Tunc
remissoriales literae ab episcopo Hixealensi datae sunt,

Multitudo popu-
li, quae ad martyres
visendos convenil.

Miracula et prodi-
gia, dam martyres
supplicio afficeren-
tar.

Processus oridina-
ria, et apostolica
auctoritate suscepli.

Tres Romanae Ro-

fae. andilores acta
marlyrum perpen-
dunt.

Declaratur posse
procedi-ad ipsorum
marfyrum <anoni-
zalionem.

Fesium mariyrum
Japonensium et of-
{icinm fratribus mi-
noribus saneti Fran-
cisei concessa  ab
Uibano VI

Latam senlenliam
Pius IX gravissimo
suo judicio confir-
mal.

ut acla de more conficerentur’ iis in loeis, in quibus
martyres passi fuerant. Quae maxima celeritate confe-
focta Paulus V Praedecessor noster, uti mos tunc erat,
l}xpen_d_imﬂa tradidit tribus Romanae Rotae auditori-
bus, ‘nempe Joanni Baptistae Coccino, Alphonso Mango-
nado et Philippo Pirosano. Qui omnibus bene perpensis
causae fulerum columenque reponentes in legitimis te-
stium probationibus, adfirmarunt majorem haberi testinm
numerum , quam juris praescriptio ferret. Duo enim
supra viginti contendebant, non politicis rationibus, ne-
que ex simultate, neque alia ulla peculiari causa Tai-
cosamae animum fuisse incensum; sed odio quo affi-
ciebatur ipse in catholicam fidem cruce eos dammasse.
Quod ciui{le_m prodigiis ac miraculis pluribus confirma-
batur. His accedebat hadd = exiguus ex auditu testium
numerus idem jurejurando affirmantinm. Quapropter uno
ore asserebant causam in tali statu esse constitutam, ut
juxta sanctae romanae Eeclesiae et sacrorum canonum
normam Pontifex Maximus Urbanus VI Praedecessor
noster ad istorum Servorum Dei canonizationem in for-
ma Ecclesiae consueta procedere posset, si ipsi placuis-
set. Quam Iquidnm sententiam omnibus rite perpensis
venerabiles Fralres Nostri Cardinalessaerae congregalionis
ritibus !.ur.'.ndis confirmarunt, asserentes de martyiio et
miraculis eorum plene aperteque constare. d
§. 38. Tune praeses fotius ordinis minorum sancti
Francisci ab eodem Summo Pontifice Urbano VII apo-
stolicis literis XVII Kal: octobris anno MDCXXVII im-
petravit, tum pro omnibus ejusdem ordinis sancti Fran-
cisei fratribus ubique commorantibus, (um pro ecclesia-
sticis et saccularibus viris Maniliensis diocaesis dumta-
xat officium et missam de comuni plurimorum marty-
rum die eorum naftali, nempe nonis februarii quo passi
fuerant, donec ad solemnem eorum canonizationem de-
veniretur. Quam quidem gratiam insequenti die idem
Summus Pontifex ad tres martyres Societatis Jesu ex-
tendit, benigne.excipiens petitiones praepositi generalis
aliorumque. preshyterorum ejusdem Socielatis,
~ §.-39. Utsolemnis haec canonizatio peragerefur ni-
hil aliud supererat, nisi ut Summus Pontifex expresse
Jatam sententiam gravissimo suo judicio confirmaret, at-
que declararet, ad ipsorum marfyram eanonizationem tuto
posse procedi. Post tria fere silentii saecula causa aelate
nostra reassumpta, fauste feliciterque juxta vetustiorem
disciplinam ad exitum a Nobis perducta est. Pronas enim
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aurcs exhibentes postulationibus praesidis totius ordinis
minorum sancti Francisei sacram ritnum congregalio-
nem in Vaticanis nostris Aedibus convocavimus i1l no-
nas septembris superioris anni, in qua a dilecto fratre
nostro. Constantino Pafrizi sanctae romanae  ecclesiac
cardinali episcopo portuensi et sancfae Rufinae, sacrae
rituum congregationis praefecto causaeque relatore, dile-
ctisque filiis Andrea Marja Frattini fidei promotore, et
Dominico Bartolini ejusdem sacrae congregationis a se-
cretis proposito dubio an fulo procedi posset ad ipso-
rum marlyrum. canonizationem, omnes uno Ore asstn-
serundt.

§. 40, Cum vero anno M DCCCLXsolemnis commemo-
ratio ageretur diei, quo Pafris Francisci corpori sacra
stygmala divinitus impressa sunt ad sanclac Mariae ad
Aracoeli venimus, atque in ¢jus sacrario adstantibus su-
perius memorato cardinali Patrizi celerisque sacrae ri-
tuum congregalionis, nec non supremo praeside aliisque
franciscalis familiae observantium alumnis, ediximus tato
procedi-posse ad ipsorum marti’mm canonizationem :
quod quidem decretum V1L Kal* aprilis volventis anni
ad (res quoque Japonenses martyres Societatis Jesu libenti
animo rogati extendimus.

§. 41. Absolutis omnibus quae ex catholicae ecclesiae
disciplina etnovissimis praedecessorum nostrorum decretis
explenda erant, quod unum reliquum extiterat, jejunia
et publicas preces indiximus unaque cum dilecta plebe
nos ipsi humillima vota in patriamhulibus Laleranensi,
Vaticana et Liberiana basilicis nostris obtalimus Deo, ut
lumen suae voluntatis nobis in tam gravi arduogue ne-
gotio ostendere dignaretur.

. 42. Non multo post, idibus nempe maji volven-
{is anni, consistorium publicum convocavimus, in quo
dilectus filius noster Franciscus Morsilli sacrae consisto-
rialis aulae advocatus, impetrata a Nobis venia de mar-
tyrio et miraculis XXII ex ordine fratrum francisca-
lium et Il martyrum Japonensium Sociclalis Jesu lo-
cutus est. Tum a Nobis statutus est ad hanc canoniza-
tionem peragendam sacer ille dies, quo Spiritus Sanctus
apostolis omnium Jinguarum scientiam dedit, quo mi-
raculo Sancta designabatur Fcelesia eodem spiritu re=
pleta omnium gentium voce locutura. .

_ 43, Ut vero ea pompa, quae par erat, solemnis
iste honor martyribus in Vaticana basilica redderetur,
omnes universi orbis episcopos apostolicis nostris literis

Declarator  tuto
procedi posse ad
beatorum martyrum
Japonensium cano-
nizalionemn.

Preces el jejunia
et supplicationes.

Publicum consi-
slorium.

Semipublica consi-
storia maxima epi-
scoporum frequen-
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horfafi, sumus, ul in te fam gravi censilio precibusqué
ad Deum. gssent 'I_i;(i;lﬁs auxsikio. Qui cum ingénti numero
in. consislorio Sﬁm@'{m’l;nlji:n habito 1X Kal: jun: volven-
Gs ampi adsliossent, aclorumiuesserion ex antertel
sacrae congregationis rituum supérius memoratae docu-
menlis, guernm exemplar dari 1psis jusseramus atque
Nobis (:';;ugaa__ﬁ[a_ﬁ:lm cognovissent, {':Sg'i_tll‘;i"i.;i't anima no-
stra, alque in domino laetali sumas, ubi audivimis veneérd-
]_ﬁpﬁ fralres nostros Cardinales, pattiarchas, primates, ar-
chiepiscopus ef, episcopos ano ore asserentes posse caelitum
honores ﬁlgiﬁl}i"=sei martyribus Japonensibus teibi. Quio-
rum suffragia propria cujusque manu signala in Sati-
ctae Romanae %f;ﬁit:éi"ﬁ,& fla;hu ario ad ‘perpetiam red me-
moriam epnstodiri mandavimus. |